

# ATA DE PROPOSTAS

## Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu

### FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

#### Registro de Preços Eletrônico - 025/2022

### Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

### Propostas Enviadas

**0001 - Camiseta em malha fria, manga curta, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas curtas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Igarapé Açu no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito ACE-AGENTE DE COMBATE A EDEMIAS, sendo o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho Embalado individualmente em saco plástico transparente**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R.B.M.F Comercio Atacadista de Produtos Alimentícios Ltda-Epp	06.916.722/0001-77	13/07/2022 - 16:37:29	NACIONAL	MARCA PROPRIA	68	46,50	R\$ 3.162,00	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	14/07/2022 - 10:52:58	própria	própria	68	46,52	R\$ 3.163,36	Sim
RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA	08.538.090/0001-80	18/07/2022 - 13:06:01	CAMISA POLO	QUERIUNIFORMES.COM	68	52,90	R\$ 3.597,20	Sim

**0002 - Camiseta em malha fria, manga longa, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m<sup>2</sup>, na cor caqui com abertura para dois botões. A gola polo, confeccionada em máquina retilínea 100% acrílica, com largura de 3,0cm na cor caqui, Com mangas curtas. Na frente deverá ter bolso do lado esquerdo contendo o brasão da Prefeitura Municipal de Igarapé Açu no bolso, escrito acima do brasão Secretaria Municipal de Saúde e abaixo do brasão escrito ACS-AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, sendo o brasão na cor padrão do município. Tamanhos e cores definidos pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município. Contendo etiqueta com dados de fabricação, tamanho Embalado individualmente em saco plástico transparente**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R.B.M.F Comercio Atacadista de Produtos Alimentícios Ltda-Epp	06.916.722/0001-77	13/07/2022 - 16:37:29	NACIONAL	MARCA PROPRIA	68	45,73	R\$ 3.109,64	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	14/07/2022 - 10:52:58	própria	própria	68	45,73	R\$ 3.109,64	Sim
RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA	08.538.090/0001-80	18/07/2022 - 13:07:09	CAMISA POLO	QUEROUNIFORMES.COM	68	52,90	R\$ 3.597,20	Sim

**0003 - Calça Comprida Tecido Poliester oxford, Tamanhos disponíveis P, M, G e GG, Detalhes C/ Botão. Zipper. Com passante, Estampa lisa, Cor Preto**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R.B.M.F Comercio Atacadista de Produtos Alimentícios Ltda-Epp	06.916.722/0001-77	13/07/2022 - 16:37:29	NACIONAL	MARCA PROPRIA	68	57,10	R\$ 3.882,80	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	14/07/2022 - 10:52:58	própria	própria	68	57,12	R\$ 3.884,16	Sim



**0004 - CALÇADO DE PROTEÇÃO DOS PÉS, tipo bota de couro na cor preta, solado em PU injetado sem cadarço, peso leve, antiderrapante, forma alta, de cano curto, forro interno resistente a atração e rasgamento, transpirável e respirável, com espuma látex em toda parte interna (extensão da mesma), sem componentes metálicos, que possua protetor de biqueira em borracha termoplástica em sua borda com solado em poliuretano injetado direto no cabedal, que ofereça proteção aos pés e tornozelos, de maneira confortável. O couro deve possuir todas as características de resistências ao rasgamento continuado, resistência à atração e alongamento, estabelecidos nas NBR específicas. Biqueira Peça localizada no bico do calçado, entre a gáspea e o forro, formado anatômico largo, com resistência mecânica e térmica para maior conforto e proteção. A biqueira deve possuir dimensões largas, de maneira que não fique desconfortável, apertando os dedos dos usuários quando estiverem utilizando as botinas. As mesmas terão palmilhas antimicrobianas com espessura de 2,5 mm a 3 mm em E.V.A. micro perfuradas, Salto, fundido monoliticamente junto com a plataforma deverá ter altura de 30 mm, incluindo as ranhuras antiderrapantes, solado plataforma inferior, forma larga externa em poliuretano injetado direto no cabedal, em bidensidade, formando com o salto, o solado propriamente dito, deve possuir conformação anatômica e estabilidade na flexão do solado, sendo dotado de ranhuras antiderrapantes, e que propiciem melhor escoamento de água e óleos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
R.B.M.F Comercio Atacadista de Produtos Alimenticios Ltda-Epp	06.916.722/0001-77	13/07/2022 - 16:37:31	NACIONAL	CRIVAL	34	65,70	R\$ 2.233,80	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	14/07/2022 - 10:52:58	própria	própria	34	65,75	R\$ 2.235,50	Sim

**0005 - CRACHÁ CRACHÁS + PRESILHA JACARÉ + ARTE PVC IMPRESSO, Cor 4x0 - Frente Colorida Acabamento Foto (opcional), Tamanho 8,5 x 5,5cm, cordão em poliéster personalizado, protetor pasticho, Impressão Digital**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
R.B.M.F Comercio Atacadista de Produtos Alimenticios Ltda-Epp	06.916.722/0001-77	13/07/2022 - 16:37:30	NACIONAL	PLAST PARK	34	26,20	R\$ 890,80	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	14/07/2022 - 10:52:58	própria	própria	34	26,29	R\$ 893,86	Sim

**0006 - Chapéu Safari para os ACS – Agente Comunitário de Saúde, sendo na cor Caqui, personalizado com a logomarca da Prefeitura Municipal de Igarapé Açu na parte frontal, com a escrita Secretaria Municipal de Saúde , abaixo do Brasão**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
R.B.M.F Comercio Atacadista de Produtos Alimenticios Ltda-Epp	06.916.722/0001-77	13/07/2022 - 16:37:30	NACIONAL	MARCA PROPRIA	34	42,28	R\$ 1.437,52	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	14/07/2022 - 10:52:58	própria	própria	34	42,28	R\$ 1.437,52	Sim
RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA	08.538.090/0001-80	18/07/2022 - 13:09:37	CHAPEU	QUEROUNIFORMES.COM	34	39,90	R\$ 1.356,60	Sim

**0007 - BOLSA EM LONA na cor Caqui, fio 10 para os agentes de combate a endemias com 03 divisórias internas, dois bolsos no primeiro compartimento. Um bolso na parte frontal com zíper, medindo 20x15 centímetros e tampa com 2 fechos em plástico de encaixe medindo 5 cm para fechamento da tampa. Alça regulável. Altura 30 cm, largura 40 cm e 20 cm de diâmetro. Alça em fita de nylon com 5 cm. Na frente da bolsa deve ter o Brasão do Município e escrito combate a endemias, conforme modelo em anexo**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
R.B.M.F Comercio Atacadista de Produtos Alimenticios Ltda-Epp	06.916.722/0001-77	13/07/2022 - 16:37:28	NACIONAL	MARCA PROPRIA	34	173,00	R\$ 5.882,00	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	14/07/2022 - 10:52:58	própria	própria	34	173,78	R\$ 5.908,52	Sim

**0008 - BONÉ SAFARI. Material Sarja, Material 100% algodão, Protetor de nuca, Cordão frontal Velcro de ajuste, aproximadamente 18 cm na parte maior, Seu design conta com logo bordada e cordão frontal para maior fixação e ajuste de tamanho com velcro**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
R.B.M.F Comercio Atacadista de Produtos Alimenticios Ltda-Epp	06.916.722/0001-77	13/07/2022 - 16:37:30	NACIONAL	MARCA PROPRIA	34	58,20	R\$ 1.978,80	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	14/07/2022 - 10:52:58	própria	própria	34	58,23	R\$ 1.979,82	Sim
RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA	08.538.090/0001-80	18/07/2022 - 13:10:37	BONE	QUEROUNIFORMES.COM	34	32,90	R\$ 1.118,60	Sim



0009 - KIT DE COMBATE A DENGUE, ZIKA E CHIKUNGUNYA. 01 - Bandeira amarela (ou laranja) tamanho 25 x 35 cm c/ cabo de madeira de 32cm, 01 - Bacia plástica tamanho 15 cm diâmetro x 4 cm altura – 500 ml – cores sortidas, 01 - Espelho pequeno de bolso c/ moldura em plástico, 01 - Lápis de Cera tipo estaca (azul ou preto) 01 - Lanterna de plástico, foco fixo simples, c/ 2 pilhas tamanho grande, 01 - Lápis preto nº 2, 01 - Lixa nº 60, 02 - Pesca larvas, confeccionado em arame coberto com plástico verde, com cabo de 28 cm, e puçá no seguinte tamanho 10,5 cm x 9 cm largura x 10 cm fundo (nylon branco), 01 - Colher Inox 5g, 01 - Colher Inox 20g, 01 - Kit de cubagem composto por um peso de chumbo e 10 m de corda de polipropileno, para medir capacidade, volumétrica de depósitos com água. 01 - Pícola (picadeira p/ concreto) nos seguintes tamanhos cabo c/ 21cm e ponta c/ 13cm, 01 - Fita métrica c/ 1,5 metros, 01 - Algodão hidrófilo pacote c/ 25 g, 02 - Pipetas de plástico tipo conta gotas 3 ml, 01 - Prancheta Eucatex tamanho ofício com pregador, 10 - Tubos de ensaio para coleta de larvas, transparente, medindo 12mm de diâmetro externo, 75mm de comprimento com tampa. Para acondicionar formas imaturas de mosquito (larvas) e remessas para exame laboratorial no programa de erradicação de *Aedes Aegypti*.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
R.B.M.F Comercio Atacadista de Produtos Alimenticios Ltda-Epp	06.916.722/0001-77	13/07/2022 - 16:37:29	NACIONAL	MARCA PROPRIA	34	345,50	R\$ 11.747,00	123/2006 Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	14/07/2022 - 10:52:58	própria	própria	34	345,57	R\$ 11.749,38	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
R.B.M.F Comercio Atacadista de Produtos Alimenticios Ltda-Epp	06.916.722/0001-77	120 dias
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	60 dias
RODISTON CORREIA DE SOUZA & CIA LTDA	08.538.090/0001-80	120 dias

Fornecedores divulgados.

ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADRE

Pregoeiro

DARLAN WELKSON COSTA SILVA

Apoio

